
��� ������	
���� 
���� ����� �� �	����� ������� ��
���
� ���
� �	�
��� �� ���� �� ������	
�� 
�� �	����
�� ����	����� ��
������� 
�� ���	�������
� 
�� ����	�������� ��� ���� ��������� ��������
	��� �	����

������	
��� 
���� ����� �� ������ ������� ��
���
� ���
 ��
 
���� ��� ��������� ���	��������� ���� ���
 �������� ������	
���
��

������	��

��  ����!������ ���������	����

"��# $%&'()*+%

����	��
�� 
�������� ���	��� ������������������

Inhalt

(1) Text von Bedeutung für den EWR
(Fortsetzung umseitig)

L 296
42. Jahrgang

17. November 1999

I Veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte

Verordnung (EG) Nr. 2429/1999 der Kommission vom 16. November 1999 zur Festle-
gung pauschaler Einfuhrwerte für die Bestimmung der im Sektor Obst und Gemüse
geltenden Einfuhrpreise . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

� Verordnung (EG) Nr. 2430/1999 der Kommission vom 16. November 1999 über
die Bindung der Zulassung bestimmter Futtermittel-Zusatzstoffe der Gruppe Kok-
zidiostatika und andere Arzneimittel an die für das Inverkehrbringen verantwort-
lichen Personen (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Verordnung (EG) Nr. 2431/1999 der Kommission vom 16. November 1999 zur Ände-
rung der Verordnung (EG) Nr. 2079/1999 und zur Erhöhung der Dauerausschreibung
zur Ausfuhr von im Besitz der deutschen Interventionsstelle befindlichem Roggen auf
999 520 Tonnen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Verordnung (EG) Nr. 2432/1999 der Kommission vom 16. November 1999 zur Festset-
zung der Mindestverkaufspreise für Rindfleisch für den Verkauf im Rahmen der vierten
Ausschreibung nach der Verordnung (EG) Nr. 2009/1999 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Verordnung (EG) Nr. 2433/1999 der Kommission vom 16. November 1999 zur Festset-
zung der Mindestverkaufspreise für Rindfleisch für den Verkauf im Rahmen der Aus-
schreibung nach der Verordnung (EG) Nr. 2346/1999 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Verordnung (EG) Nr. 2434/1999 der Kommission vom 16. November 1999 zur Ände-
rung der im Zuckersektor für bestimmte Erzeugnisse geltenden repräsentativen Preise
und zusätzlichen Einfuhrzölle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

II Nicht veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte

Rat

1999/734/EG:

� Beschluß des Rates vom 8. November 1999 zur Ernennung von acht schwedi-
schen Mitgliedern und stellvertretenden Mitgliedern des Ausschusses der
Regionen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

1

  



DE

Inhalt (Fortsetzung) 1999/735/EG:

� Beschluß des Rates vom 8. November 1999 zur Ernennung eines italienischen
Mitglieds des Ausschusses der Regionen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

1999/736/EG:

� Beschluß des Rates vom 8. November 1999 zur Ernennung eines britischen
Mitglieds des Ausschusses der Regionen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

1999/737/EG:

� Beschluß des Rates vom 8. November 1999 zur Ernennung von Mitgliedern und
stellvertretenden Mitgliedern Spaniens im Ausschuß der Regionen . . . . . . . . . . . . . . . 24

Europäische Stiftung zur Verbesserung der Lebens- und Arbeitsbedingungen

1999/738/EG:

� Beschluß des Verwaltungsrates der Europäischen Stiftung zur Verbesserung der
Lebens- und Arbeitsbedingungen vom 21. November 1997 über einen Verhaltens-
kodex für den Zugang der Öffentlichkeit zu Dokumenten der Europäischen Stif-
tung zur Verbesserung der Lebens- und Arbeitsbedingungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

  



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften17. 11. 1999 L 296/1

I

(Veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte)

VERORDNUNG (EG) Nr. 2429/1999 DER KOMMISSION
vom 16. November 1999

zur Festlegung pauschaler Einfuhrwerte für die Bestimmung der im Sektor Obst und Gemüse
geltenden Einfuhrpreise

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 3223/94 der Kommission
vom 21. Dezember 1994 mit Durchführungsbestimmungen
zur Einfuhrregelung für Obst und Gemüse (1), zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 1498/98 (2), insbesondere auf
Artikel 4 Absatz 1,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Die in Anwendung der Ergebnisse der multilateralen
Handelsverhandlungen der Uruguay-Runde von der
Kommission festzulegenden, zur Bestimmung der
pauschalen Einfuhrwerte zu berücksichtigenden Krite-
rien sind in der Verordnung (EG) Nr. 3223/94 für die in

ihrem Anhang angeführten Erzeugnisse und Zeiträume
festgelegt.

(2) In Anwendung der genannten Kriterien sind die im
Anhang zur vorliegenden Verordnung ausgewiesenen
pauschalen Einfuhrwerte zu berücksichtigen —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die in Artikel 4 der Verordnung (EG) Nr. 3223/94 genannten
pauschalen Einfuhrwerte sind in der Tabelle im Anhang zur
vorliegenden Verordnung festgesetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 17. November 1999 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 16. November 1999

Für die Kommission

Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission

(1) ABl. L 337 vom 24.12.1994, S. 66.
(2) ABl. L 198 vom 15.7.1998, S. 4.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 17. 11. 1999L 296/2

ANHANG

zu der Verordnung der Kommission vom 16. November 1999 zur Festlegung pauschaler Einfuhrwerte für die
Bestimmung der im Sektor Obst und Gemüse geltenden Einfuhrpreise

(EUR/100 kg)

KN-Code Drittland-Code (1) Pauschaler
Einfuhrpreis

0702 00 00 052 101,8
204 33,2
999 67,5

0707 00 05 052 104,3
628 134,8
999 119,6

0709 90 70 052 85,8
999 85,8

0805 20 10 204 81,3
999 81,3

0805 20 30, 0805 20 50,
0805 20 70, 0805 20 90 052 56,1

999 56,1
0805 30 10 052 47,0

388 55,9
528 77,3
600 71,7
999 63,0

0806 10 10 052 162,7
400 306,3
999 234,5

0808 10 20, 0808 10 50, 0808 10 90 060 34,7
400 76,8
404 71,3
804 22,6
999 51,4

0808 20 50 052 100,5
064 65,7
400 89,3
999 85,2

(1) Nomenklatur der Länder gemäß der Verordnung (EG) Nr. 2645/98 der Kommission (ABl. L 335 vom 10.12.1998,
S. 22). Der Code „999“ steht für „Verschiedenes“.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften17. 11. 1999 L 296/3

VERORDNUNG (EG) Nr. 2430/1999 DER KOMMISSION
vom 16. November 1999

über die Bindung der Zulassung bestimmter Futtermittel-Zusatzstoffe der Gruppe Kokzidiostatika
und andere Arzneimittel an die für das Inverkehrbringen verantwortlichen Personen

(Text von Bedeutung für den EWR)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Richtlinie 70/524/EWG des Rates vom 23.
November 1970 über Zusatzstoffe in der Tierernährung (1),
zuletzt geändert durch die Verordnung (EG) Nr. 1636/1999 der
Kommission (2), insbesondere auf Artikel 9h Absatz 3 Buch-
stabe b) und Artikel 9i Absatz 3 Buchstabe b),

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Da die Gesundheit von Mensch und Tier durch den
Verkehr mangelhafter Nachahmungsprodukte von
zootechnischen Futtermittelzusatzstoffen gefährdet ist,
wurde die Zulassung bestimmter Gruppen von Zusatz-
stoffen mit der Richtlinie 70/524/EWG in der Fassung
der Richtlinie 96/51/EG des Rates (3) an die für das
Inverkehrbringen der Stoffe verantwortlichen Personen
gebunden.

(2) Gemäß Artikel 9h der Richtlinie 70/524/EWG sind
insbesondere die vorläufigen Zulassungen der nach dem
31. Dezember 1987 in Anhang I eingetragenen Zusatz-
stoffe, die zur Gruppe Kokzidiostatika und andere
Arzneimittel gehören und in Anhang B Kapitel II über-
tragen wurden, durch zehnjährige Zulassungen zu
ersetzen, die an den für das Inverkehrbringen Verant-
wortlichen gebunden sind.

(3) Gemäß Artikel 9i der Richtlinie 70/524/EWG sind insbe-
sondere die vorläufigen Zulassungen der vor dem 1.
April 1998 in Anhang II eingetragenen Zusatzstoffe, die
zur Gruppe Kokzidiostatika und andere Arzneimittel
gehören und in Anhang B Kapitel III übertragen wurden,
durch vorläufige Zulassungen zu ersetzen, die an den für
das Inverkehrbringen Verantwortlichen gebunden sind.

(4) Für die in den Anhängen dieser Verordnung aufge-
führten Zusatzstoffe hat die für das Dossier auf dessen
Grundlage die früheren Zulassungen erteilt wurden,
verantwortliche Person oder ihre Rechtsnachfolger neue

Zulassungsanträge gestellt. Den Anträgen für diese
Zusatzstoffe lagen die erforderlichen Monographien und
technischen Spezifikationen bei.

(5) Die Bindung der Zulassung an eine für das Inverkehr-
bringen des Zusatzstoffs verantwortliche Person beruht
auf einem rein administrativen Verfahren und zieht
keine Neubeurteilung der Zusatzstoffe nach sich.
Obgleich die Zulassungen für eine spezifische Frist erteilt
werden, können sie gemäß Artikel 9m und Artikel 11
der Richtlinie 70/524/EWG jederzeit entzogen werden.
Zulassungen für Zusatzstoffe können insbesondere
aufgrund der Neubeurteilung gemäß Artikel 9g der
Richtlinie 70/524/EWG entzogen werden.

(6) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Ständigen Futtermit-
telausschusses —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die vorläufigen Zulassungen der in Anhang I dieser Verord-
nung aufgeführten Zusatzstoffe werden durch Zulassungen
ersetzt, die der in der zweiten Spalte des Anhangs I genannten
und für das Inverkehrbringen des Zusatzstoffs verantwortlichen
Person gewährt werden.

Artikel 2

Die vorläufigen Zulassungen der in Anhang II dieser Verord-
nung aufgeführten Zusatzstoffe werden durch vorläufige Zulas-
sungen ersetzt, die der in der zweiten Spalte des Anhangs II
genannten und für das Inverkehrbringen des Zusatzstoffs
verantwortlichen Person gewährt werden.

Artikel 3

Diese Verordnung tritt am siebten Tag nach ihrer Veröffentli-
chung im Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften in Kraft.

(1) ABl. L 270 vom 14.12.1970, S. 1.
(2) ABl. L 194 vom 27.7.1999, S. 17.
(3) ABl. L 235 vom 17.9.1996, S. 39.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 17. 11. 1999L 296/4

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 16. November 1999

Für die Kommission

David BYRNE

Mitglied der Kommission



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften17. 11. 1999 L 296/5

Zu
la

ss
un

gs
-

N
am

e
un

d
Z

ul
as

su
ng

sn
um

m
er

de
r

fü
r

da
s

M
in

de
st

-
ge

ha
lt

H
öc

hs
t-

ge
ha

lt
G

el
tu

ng
s-

nu
m

m
er

de
s

Zu
sa

tz
st

of
fs

In
ve

rk
eh

rb
rin

ge
n

de
s

Z
us

at
zs

to
ffs

ve
ra

nt
w

or
tli

ch
en

Pe
rs

on

Z
us

at
zs

to
ff

(H
an

de
ls

be
ze

ic
hn

un
g)

Z
us

am
m

en
se

tz
un

g,
ch

em
is

ch
e

Be
ze

ic
hn

un
g,

Be
sc

hr
ei

bu
ng

Ti
er

ar
to

de
r

Ti
er

ka
te

go
rie

H
öc

hs
ta

lte
r

m
g

W
irk

st
of

f/k
g

A
lle

in
fu

tte
rm

itt
el

So
ns

tig
e

Be
st

im
m

un
ge

n
da

ue
r

de
r

Z
ul

as
su

ng

A
N
H
A
N
G
I

E7
58

Ro
ch

e
V

ita
m

in
s

Eu
ro

pe
Lt

d
Ro

be
ni

di
n-

H
yd

ro
-

ch
lo

rid
66

g/
kg

(C
yc

os
ta

t6
6

G
)

Z
us

am
m

en
se

tz
un

g
de

s
Z

us
at

zs
to

ff
s:

Ro
be

ni
di

n-
H

yd
ro

ch
lo

rid
:6

6
g/

kg
Li

gn
on

su
lfa

t:
40

g/
kg

Ca
lc

iu
m

su
lfa

td
ih

yd
ra

t:
89

4
g/

kg

W
ir

ks
to

ff
:

Ro
be

ni
di

n-
H

yd
ro

ch
lo

rid
,C

15
H

13
Cl

2N
5.H

Cl
,

1,
3-

bi
s[

(p
-C

hl
or

be
nz

yl
id

en
)a

m
in

o]
-

gu
an

id
in

hy
dr

oc
hl

or
id

,
CA

S-
N

um
m

er
:2

58
75

-5
0-

7
V

er
w

an
dt

e
V

er
un

re
in

ig
un

ge
n:

N
.N

�.N
�-

Tr
is

[(p
-C

l-b
en

zy
lid

en
)-

am
in

o]
gu

an
id

in
:≤

1
%

Bi
s-

[4
-C

l-b
en

zy
lid

en
]h

yd
ra

zi
n:

≤
1

%

Z
uc

ht
ka

ni
nc

he
n

—
50

66
V

er
ab

re
ic

hu
ng

nu
r

bi
s

hö
ch

st
en

s
fü

nf
Ta

ge
vo

r
de

r
Sc

hl
ac

ht
un

g
zu

lä
ss

ig

30
.9

.2
00

9

E7
63

Pr
od

ui
ts

Ro
ch

e
SA

La
sa

lo
ci

d-
A

-N
at

riu
m

15
g/

10
0

g
(A

va
te

c
15

%
)

Z
us

am
m

en
se

tz
un

g
de

s
Z

us
at

zs
to

ff
s:

La
sa

lo
ci

d-
A

-N
at

riu
m

:1
5

g/
10

0
g

M
ai

sk
ol

be
nm

eh
l:

80
,9

5
g/

10
0

g
Le

ci
th

in
:2

g/
10

0
g

So
ja

öl
:2

g/
10

0
g

Ei
se

n(
III

)-O
xi

d:
0,

5
g/

10
0

g

W
ir

ks
to

ff
:

La
sa

lo
ci

d-
A

-N
at

riu
m

,
C 34

H
53

O
8N

a,
Ca

s-
N

um
m

er
:2

59
99

-2
0-

6,
N

at
riu

m
sa

lz
de

r
6-

[(3
R,

4S
,5

S,
7R

)-7
-[

(2
S,

3S
,5

S)
-5

-E
th

yl
-

5-
[2

R,
5R

,6
S)

-5
-e

th
yl

-5
-h

yd
ro

xy
-6

-
m

et
hy

lte
tr

ah
yd

ro
-2

H
-p

yr
an

2-
yl

]-
te

tr
ah

yd
ro

-
3-

m
et

hy
l-2

-fu
ry

l]-
4-

hy
dr

ox
y-

3,
5-

di
m

et
hy

l-6
-

ox
on

on
yl

]-
2,

3-
kr

es
ot

in
sä

ur
e,

au
s

St
re

pt
om

yc
es

la
sa

lie
ns

is
su

bs
p.

La
sa

lie
ns

is
(A

TC
C

31
18

0)
V

er
w

an
dt

e
V

er
un

re
in

ig
un

ge
n:

La
sa

lo
ci

d-
N

at
riu

m
B-

E:
≤

10
%

Tr
ut

hü
hn

er
12

W
oc

he
n

90
12

5
V

er
ab

re
ic

hu
ng

nu
r

bi
s

hö
ch

st
en

s
fü

nf
Ta

ge
vo

r
de

r
Sc

hl
ac

ht
un

g
zu

lä
ss

ig
A

ng
ab

e
in

de
r

G
e-

br
au

ch
sa

nw
ei

su
ng

:
„D

ie
se

s
Fu

tte
rm

itt
el

en
th

äl
t

ei
ne

n
Zu

sa
tz

-
st

of
f

au
s

de
r

G
ru

pp
e

de
r

Io
no

ph
or

en
;g

le
ic

h-
ze

iti
ge

Ve
ra

br
ei

ch
un

g
be

st
im

m
te

r
Ti

er
ar

zn
ei

-
m

itt
el

ka
nn

ko
nt

ra
in

di
-

zi
er

t
se

in
“

30
.9

.2
00

9



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 17. 11. 1999L 296/6
Zu

la
ss

un
gs

-

N
am

e
un

d
Z

ul
as

su
ng

sn
um

m
er

de
r

fü
r

da
s

M
in

de
st

-
ge

ha
lt

H
öc

hs
t-

ge
ha

lt
G

el
tu

ng
s-

nu
m

m
er

de
s

Zu
sa

tz
st

of
fs

In
ve

rk
eh

rb
rin

ge
n

de
s

Z
us

at
zs

to
ffs

ve
ra

nt
w

or
tli

ch
en

Pe
rs

on

Z
us

at
zs

to
ff

(H
an

de
ls

be
ze

ic
hn

un
g)

Z
us

am
m

en
se

tz
un

g,
ch

em
is

ch
e

Be
ze

ic
hn

un
g,

Be
sc

hr
ei

bu
ng

Ti
er

ar
to

de
r

Ti
er

ka
te

go
rie

H
öc

hs
ta

lte
r

m
g

W
irk

st
of

f/k
g

A
lle

in
fu

tte
rm

itt
el

So
ns

tig
e

Be
st

im
m

un
ge

n
da

ue
r

de
r

Z
ul

as
su

ng

E7
64

H
oe

ch
st

Ro
us

se
l

V
et

G
m

bH
H

al
of

ug
in

on
-H

yd
ro

-
br

om
id

6
g/

kg
(S

te
no

ro
l)

Z
us

am
m

en
se

tz
un

g
de

s
Z

us
at

zs
to

ff
s:

H
al

of
ug

in
on

-H
yd

ro
br

om
id

:6
g/

kg
G

el
at

in
e:

13
,2

g/
kg

St
är

ke
:1

9,
2

g/
kg

Z
uc

ke
r:

21
,6

g/
kg

Ca
lc

iu
m

ca
rb

on
at

:9
40

g/
kg

W
ir

ks
to

ff
:

H
al

of
ug

in
on

-H
yd

ro
br

om
id

,
C 16

H
17

Br
Cl

N
3O

3,
H

Br
,

D
L-

tr
an

s-
7-

Br
om

-6
-C

hl
or

o-
3-

(3
-(3

-H
yd

ro
xy

-2
-

Pi
pe

rid
yl

)A
ce

to
ny

l)-
4(

3H
)-C

hi
na

zo
lin

on
-

H
yd

ro
br

om
id

,
CA

S-
N

um
m

er
:6

49
24

-6
7-

0
V

er
w

an
dt

e
V

er
un

re
in

ig
un

ge
n:

Ci
s-

Is
om

er
e

vo
n

H
al

of
ug

in
on

:<
1,

5
%

Ju
ng

he
nn

en
16

W
oc

he
n

2
3

—
30

.9
.2

00
0

E7
69

So
lv

ay
Ph

ar
m

ac
eu

tic
al

s
BV

N
ifu

rs
ol

50
g/

10
0

g
(S

al
fu

rid
e

50
D

F)
Z

us
am

m
en

se
tz

un
g

de
s

Z
us

at
zs

to
ff

s:
N

ifu
rs

ol
:5

0
g/

10
0

g
So

ja
bo

hn
en

öl
:3

4
g/

10
0

g
M

ai
ss

tä
rk

e
q.

s.
10

0
g

Tr
ut

hü
hn

er
—

50
75

V
er

ab
re

ic
hu

ng
nu

r
bi

s
hö

ch
st

en
s

fü
nf

Ta
ge

vo
r

de
r

Sc
hl

ac
ht

un
g

zu
lä

ss
ig

30
.9

.2
00

9

W
ir

ks
to

ff
:

N
ifu

rs
ol

,C
12

H
7N

5O
9,

3,
5-

D
in

itr
o-

N
�-

(5
-n

itr
of

ur
fu

ry
lid

en
)-

sa
lic

yl
oh

yd
ra

zi
d,

CA
S-

N
um

m
er

:1
69

15
-7

0-
1,

Re
in

he
it:

≥
98

,5
%

be
zo

ge
n

au
fd

ie
Tr

oc
ke

n-
m

as
se

V
er

w
an

dt
e

V
er

un
re

in
ig

un
ge

n:
3,

5-
D

in
itr

os
al

ic
yl

sä
ur

eh
yd

ra
zi

d:
≤

0,
5

%
5-

N
itr

o-
2-

fu
rf

ur
al

az
in

:≤
0,

5
%

H
öc

hs
tm

en
ge

de
r

be
i

de
r

M
an

ip
ul

at
io

n
an

fa
lle

nd
en

St
au

be
m

is
-

si
on

,
be

st
im

m
t

na
ch

de
m

St
au

be
r-

H
eu

ba
ch

-
V

er
fa

hr
en

(1 ):
0,

1
µg

N
ifu

rs
ol



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften17. 11. 1999 L 296/7
Zu

la
ss

un
gs

-

N
am

e
un

d
Z

ul
as

su
ng

sn
um

m
er

de
r

fü
r

da
s

M
in

de
st

-
ge

ha
lt

H
öc

hs
t-

ge
ha

lt
G

el
tu

ng
s-

nu
m

m
er

de
s

Zu
sa

tz
st

of
fs

In
ve

rk
eh

rb
rin

ge
n

de
s

Z
us

at
zs

to
ffs

ve
ra

nt
w

or
tli

ch
en

Pe
rs

on

Z
us

at
zs

to
ff

(H
an

de
ls

be
ze

ic
hn

un
g)

Z
us

am
m

en
se

tz
un

g,
ch

em
is

ch
e

Be
ze

ic
hn

un
g,

Be
sc

hr
ei

bu
ng

Ti
er

ar
to

de
r

Ti
er

ka
te

go
rie

H
öc

hs
ta

lte
r

m
g

W
irk

st
of

f/k
g

A
lle

in
fu

tte
rm

itt
el

So
ns

tig
e

Be
st

im
m

un
ge

n
da

ue
r

de
r

Z
ul

as
su

ng

E
77

0
Ro

ch
e

V
ita

m
in

s
Eu

ro
pe

Lt
d

M
ad

ur
am

ic
in

-
A

m
m

on
iu

m
-A

lp
ha

1
g/

10
0

g
(C

yg
ro

1
%

)

Z
us

am
m

en
se

tz
un

g
de

s
Z

us
at

zs
to

ff
s:

M
ad

ur
am

ic
in

-A
m

m
on

iu
m

-A
lp

ha
:1

g/
10

0
g

Be
nz

yl
al

ko
ho

l:
5

g/
10

0
g

M
ai

sk
ol

be
ng

rie
ß

q.
s.

10
0

g

M
as

th
üh

ne
r

—
5

5
V

er
ab

re
ic

hu
ng

nu
r

bi
s

hö
ch

st
en

s
fü

nf
Ta

ge
vo

r
de

r
Sc

hl
ac

ht
un

g
zu

lä
ss

ig

30
.9

.2
00

9

W
ir

ks
to

ff
:

M
ad

ur
am

ic
in

-A
m

m
on

iu
m

-A
lp

ha
,C

47
H

83
O

17
N

,
CA

S-
N

um
m

er
:8

48
78

-6
1-

5,
M

on
oc

ar
bo

xy
ls

äu
re

-P
ol

ye
th

er
-A

m
m

on
iu

m
sa

lz
au

s
A

ct
in

om
ad

ur
a

yu
m

ae
ns

e
(A

TC
C

31
58

5)
(N

RR
L

12
51

5)
V

er
w

an
dt

e
V

er
un

re
in

ig
un

ge
n:

M
ad

ur
am

ic
in

-A
m

m
on

iu
m

-B
et

a:
<

10
%

A
ng

ab
e

in
de

r
G

e-
br

au
ch

sa
nw

ei
su

ng
:

„G
ef

äh
rli

ch
fü

r
Eq

ui
-

de
n“

„D
ie

se
s

Fu
tte

rm
itt

el
en

th
äl

t
ei

ne
n

Z
us

at
z-

st
of

f
au

s
de

r
G

ru
pp

e
de

r
Io

no
ph

or
en

;
gl

ei
ch

ze
iti

ge
V

er
ab

re
i-

ch
un

g
be

st
im

m
te

r
Ti

er
ar

zn
ei

m
itt

el
(z

.B
.

Ti
am

ul
in

)k
an

n
ko

nt
ra

-
in

di
zi

er
t

se
in

“

E7
71

Ja
ns

se
n

A
ni

m
al

H
ea

lth
B.

V.
B.

A
.

D
ic

la
zu

ril
0,

5
g/

10
0

g
(C

lin
ac

ox
0,

5
%

V
or

m
is

ch
un

g)
D

ic
la

zu
ril

0,
2

g/
10

0
g

(C
lin

ac
ox

0,
2

%
V

or
m

is
ch

un
g)

Z
us

am
m

en
se

tz
un

g
de

s
Z

us
at

zs
to

ff
s:

D
ic

la
zu

ril
:0

,5
g/

10
0

g
So

ja
bo

hn
en

m
eh

l:
99

,2
5

g/
10

0
g

Po
ly

vi
do

n
K

30
:0

,2
g/

10
0

g
N

at
riu

m
hy

dr
ox

id
:0

,0
53

8
g/

10
0

g
D

ic
la

zu
ril

:0
,2

g/
10

0
g

So
ja

bo
hn

en
m

eh
l:

39
,7

g/
10

0
g

Po
ly

vi
do

n
K

30
:0

,0
8

g/
10

0
g

N
at

riu
m

hy
dr

ox
id

:0
,0

21
5

g/
10

0
g

W
ei

ze
nf

ut
te

rm
eh

l:
60

g/
10

0
g

W
ir

ks
to

ff
:

D
ic

la
zu

ril
,C

17
H

9C
l 3N

4O
2,

(±
)4

-C
hl

or
op

he
ny

l[2
,6

-d
ic

hl
or

o-
4-

(2
,3

,4
,5

-te
tr

ah
yd

ro
-3

,5
-d

io
xo

-1
,2

,4
-tr

ia
zi

n-
2-

yl
)p

he
ny

l]a
ce

to
ni

tr
il,

CA
S-

N
um

m
er

:1
01

83
1-

37
-2

V
er

w
an

dt
e

V
er

un
re

in
ig

un
ge

n:
A

bb
au

pr
od

uk
t(

R0
64

31
8)

:≤
0,

2
%

So
ns

tig
e

ve
rw

an
dt

e
V

er
un

re
in

ig
un

ge
n:

(R
06

68
91

,R
06

68
96

,R
06

86
10

,R
07

01
56

,
R0

68
58

4,
R0

70
01

6)
:j

e
≤

0,
5

%
V

er
un

re
in

ig
un

ge
n

in
sg

es
am

t:
≤

1,
5

%

M
as

th
üh

ne
r

—
1

1
V

er
ab

re
ic

hu
ng

nu
r

bi
s

hö
ch

st
en

s
fü

nf
Ta

ge
vo

r
de

r
Sc

hl
ac

ht
un

g
zu

lä
ss

ig

30
.9

.2
00

9



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 17. 11. 1999L 296/8
Zu

la
ss

un
gs

-

N
am

e
un

d
Z

ul
as

su
ng

sn
um

m
er

de
r

fü
r

da
s

M
in

de
st

-
ge

ha
lt

H
öc

hs
t-

ge
ha

lt
G

el
tu

ng
s-

nu
m

m
er

de
s

Zu
sa

tz
st

of
fs

In
ve

rk
eh

rb
rin

ge
n

de
s

Z
us

at
zs

to
ffs

ve
ra

nt
w

or
tli

ch
en

Pe
rs

on

Z
us

at
zs

to
ff

(H
an

de
ls

be
ze

ic
hn

un
g)

Z
us

am
m

en
se

tz
un

g,
ch

em
is

ch
e

Be
ze

ic
hn

un
g,

Be
sc

hr
ei

bu
ng

Ti
er

ar
to

de
r

Ti
er

ka
te

go
rie

H
öc

hs
ta

lte
r

m
g

W
irk

st
of

f/k
g

A
lle

in
fu

tte
rm

itt
el

So
ns

tig
e

Be
st

im
m

un
ge

n
da

ue
r

de
r

Z
ul

as
su

ng

E7
72

El
i

Li
lly

an
d

Co
m

-
pa

ny
Lt

d
N

ar
as

in
80

g/
kg

—
N

ic
ar

ba
zi

n
80

g/
kg

(M
ax

ib
an

G
16

0)

Z
us

am
m

en
se

tz
un

g
de

s
Z

us
at

zs
to

ff
s:

N
ar

as
in

:8
0

g
A

kt
iv

itä
t/k

g
N

ic
ar

ba
zi

n:
80

g/
kg

So
ja

bo
hn

en
öl

od
er

M
in

er
al

öl
:1

0-
30

g/
kg

V
er

m
ic

ul
it:

0-
20

g/
kg

M
ic

ro
tr

ac
er

F-
Re

d:
11

g/
kg

M
ai

sk
ol

be
ng

rie
ß

od
er

Re
is

sc
ha

le
n

q.
s.

1
00

0
g

M
as

th
üh

ne
r

—
80

10
0

V
er

ab
re

ic
hu

ng
nu

r
bi

s
hö

ch
st

en
s

fü
nf

Ta
ge

vo
r

de
r

Sc
hl

ac
ht

un
g

zu
lä

ss
ig

30
.9

.2
00

9

W
ir

ks
to

ff
:

a)
N

ar
as

in
,C

43
H

72
O

11
,C

A
S-

N
um

m
er

:5
51

34
-

13
-9

,M
on

oc
ar

bo
xy

ls
äu

re
-P

ol
ye

th
er

au
s

St
re

pt
om

yc
es

au
re

of
ac

ie
ns

(N
RR

L
80

92
),

in
Fo

rm
vo

n
G

ra
nu

la
te

n,
N

ar
as

in
A

A
kt

i-
vi

tä
t:

≥
85

%
b)

N
ic

ar
ba

zi
n,

C 19
H

18
N

6O
6,

CA
S-

N
um

m
er

:
33

0-
95

-0
,ä

qu
im

ol
ek

ul
ar

er
Ko

m
pl

ex
au

s
1,

3-
Bi

s(
4-

N
itr

op
he

ny
l)-

H
ar

ns
to

ff
un

d
4,

6-
D

im
et

hy
l-2

-P
yr

im
id

in
ol

,i
n

Fo
rm

vo
n

G
ra

nu
la

te
n

V
er

w
an

dt
e

V
er

un
re

in
ig

un
ge

n:
p-

N
itr

oa
ni

lin
e:

≤
1

%

A
ng

ab
e

in
de

r
G

eb
ra

uc
hs

an
w

ei
su

ng
:

„G
ef

äh
rli

ch
fü

r
Eq

ui
-

de
n“

„D
ie

se
s

Fu
tte

rm
itt

el
en

th
äl

t
ei

ne
n

Z
us

at
z-

st
of

f
au

s
de

r
G

ru
pp

e
de

r
Io

no
ph

or
en

;
gl

ei
ch

ze
iti

ge
V

er
ab

re
i-

ch
un

g
be

st
im

m
te

r
Ti

er
ar

zn
ei

m
itt

el
(z

.B
.

Ti
am

ul
in

)k
an

n
ko

nt
ra

-
in

di
zi

er
t

se
in

“

(1 )
Li

te
ra

tu
rn

ac
hw

ei
s:

Fr
es

en
iu

s
Z

.
A

na
l

Ch
em

(1
98

4)
31

8:
52

2-
52

4,
Sp

rin
ge

r-
V

er
la

g
19

84
.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften17. 11. 1999 L 296/9

N
am

e
un

d
Z

ul
as

su
ng

sn
um

m
er

M
in

de
st

ge
ha

lt
H

öc
hs

tg
eh

al
t

Z
ul

as
su

ng
s-

nu
m

m
er

de
s

Z
us

at
zs

to
ffs

de
r

fü
r

da
s

In
ve

rk
eh

rb
rin

ge
n

de
s

Z
us

at
zs

to
ffs

ve
ra

nt
w

or
tli

ch
en

Pe
rs

on

Z
us

at
zs

to
ff

(H
an

de
ls

be
ze

ic
hn

un
g)

Z
us

am
m

en
se

tz
un

g,
ch

em
is

ch
e

Be
ze

ic
hn

un
g,

Be
sc

hr
ei

bu
ng

Ti
er

ar
to

de
r

Ti
er

ka
te

go
rie

H
öc

hs
ta

lte
r

m
g

W
irk

st
of

f/k
g

A
lle

in
fu

tte
rm

itt
el

So
ns

tig
e

Be
st

im
m

un
ge

n
G

el
tu

ng
sd

au
er

de
r

Z
ul

as
su

ng

A
N
H
A
N
G
II

26
H

oe
ch

st
Ro

us
se

l
V

et
G

m
bH

Sa
lin

om
yc

in
-

N
at

riu
m

12
0

g/
kg

(S
ac

ox
12

0)

Z
us

am
m

en
se

tz
un

g
de

s
Z

us
at

zs
to

ff
s:

Sa
lin

om
yc

in
-N

at
riu

m
≥

12
0

g/
kg

Si
lic

iu
m

di
ox

id
:1

0-
10

0
g/

kg
Ca

lc
iu

m
ca

rb
on

at
:3

50
-7

00
g/

kg

W
ir

ks
to

ff
:

Sa
lin

om
yc

in
-N

at
riu

m
C 42

H
69

O
11

N
a,

CA
S-

N
um

m
er

:5
30

03
-1

0-
4,

M
on

oc
ar

bo
xy

ls
äu

re
-P

ol
ye

th
er

-N
at

riu
m

-
sa

lz
,g

eb
ild

et
du

rc
h

Fe
rm

en
ta

tio
n

vo
n

St
re

pt
om

yc
es

al
bu

s
(D

SM
12

21
7)

V
er

w
an

dt
e

V
er

un
re

in
ig

un
ge

n:

M
as

tk
an

in
ch

en
—

20
25

V
er

ab
re

ic
hu

ng
nu

r
bi

s
hö

ch
st

en
s

fü
nf

Ta
ge

vo
r

de
r

Sc
hl

ac
ht

un
g

zu
lä

ss
ig

A
ng

ab
e

in
de

r
G

eb
ra

uc
hs

-
an

w
ei

su
ng

:
„G

ef
äh

rli
ch

fü
r

Eq
ui

de
n“

„D
ie

se
s

Fu
tte

rm
itt

el
en

th
äl

t
ei

ne
n

Zu
sa

tz
st

of
f

au
s

de
r

G
ru

pp
e

de
r

Io
no

ph
or

en
;

gl
ei

ch
ze

iti
ge

Ve
ra

br
ei

ch
un

g
be

st
im

m
te

r
Ti

er
ar

zn
ei

m
itt

el
(z

.B
.

Ti
am

ul
in

)
ka

nn
ko

n-
tra

in
di

zi
er

t
se

in
“

30
.9

.2
00

0
(1 )

<
42

m
g

El
ai

op
hy

lin
/k

g
Sa

lin
om

yc
in

-
N

at
riu

m
<

40
g

17
-E

pi
-2

0-
D

es
ox

y-
Sa

lin
o-

m
yc

in
/k

g
Sa

lin
om

yc
in

-N
at

riu
m

Ju
ng

he
nn

en
12

W
oc

he
n

30
50

A
ng

ab
e

in
de

r
G

eb
ra

uc
hs

-
an

w
ei

su
ng

:
„G

ef
äh

rli
ch

fü
r

Eq
ui

de
n“

„D
ie

se
s

Fu
tte

rm
itt

el
en

th
äl

t
ei

ne
n

Zu
sa

tz
st

of
f

au
s

de
r

G
ru

pp
e

de
r

Io
no

ph
or

en
;

gl
ei

ch
ze

iti
ge

Ve
ra

br
ei

ch
un

g
be

st
im

m
te

r
Ti

er
ar

zn
ei

m
itt

el
(z

.B
.

Ti
am

ul
in

)
ka

nn
ko

n-
tra

in
di

zi
er

t
se

in
“

30
.9

.2
00

0
(2 )



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 17. 11. 1999L 296/10
N

am
e

un
d

Z
ul

as
su

ng
sn

um
m

er
M

in
de

st
ge

ha
lt

H
öc

hs
tg

eh
al

t

Z
ul

as
su

ng
s-

nu
m

m
er

de
s

Z
us

at
zs

to
ffs

de
r

fü
r

da
s

In
ve

rk
eh

rb
rin

ge
n

de
s

Z
us

at
zs

to
ffs

ve
ra

nt
w

or
tli

ch
en

Pe
rs

on

Z
us

at
zs

to
ff

(H
an

de
ls

be
ze

ic
hn

un
g)

Z
us

am
m

en
se

tz
un

g,
ch

em
is

ch
e

Be
ze

ic
hn

un
g,

Be
sc

hr
ei

bu
ng

Ti
er

ar
to

de
r

Ti
er

ka
te

go
rie

H
öc

hs
ta

lte
r

m
g

W
irk

st
of

f/k
g

A
lle

in
fu

tte
rm

itt
el

So
ns

tig
e

Be
st

im
m

un
ge

n
G

el
tu

ng
sd

au
er

de
r

Z
ul

as
su

ng

27
Ja

ns
se

n
A

ni
m

al
H

ea
lth

B.
V

.B
.A

.
D

ic
la

zu
ril

0,
5

g/
10

0
g

(C
lin

ac
ox

0,
5

%
V

or
m

is
ch

un
g)

D
ic

la
zu

ril
0,

2
g/

10
0

g
(C

lin
ac

ox
0,

2
%

V
or

m
is

ch
un

g)

Z
us

am
m

en
se

tz
un

g
de

s
Z

us
at

zs
to

ff
s:

D
ic

la
zu

ril
:0

,5
g/

10
0

g
So

ja
bo

hn
en

m
eh

l:
99

,2
5

g/
10

0
g

Po
ly

vi
do

n
K

30
:0

,2
g/

10
0

g
N

at
riu

m
hy

dr
ox

id
:0

,0
53

8
g/

10
0

g
D

ic
la

zu
ril

:0
,2

g/
10

0
g

So
ja

bo
hn

en
m

eh
l:

39
,7

g/
10

0
g

Po
ly

vi
do

n
K

30
:0

,0
8

g/
10

0
g

N
at

riu
m

hy
dr

ox
id

:0
,0

21
5

g/
10

0
g

W
ei

ze
nf

ut
te

rm
eh

l:
60

g/
10

0
g

W
ir

ks
to

ff
:

Tr
ut

hü
hn

er
12

W
oc

he
n

1
1

V
er

ab
re

ic
hu

ng
nu

r
bi

s
hö

ch
st

en
s

fü
nf

Ta
ge

vo
r

de
r

Sc
hl

ac
ht

un
g

zu
lä

ss
ig

30
.9

.2
00

0
(1 )

D
ic

la
zu

ril
,C

17
H

9C
l 3N

4O
2,

(±
)-4

-C
hl

or
op

he
ny

l[2
,6

-d
ic

hl
or

o-
4-

2,
3,

4,
5-

te
tr

ah
yd

ro
-3

,5
-d

io
xo

-1
,2

,4
-

tr
ia

zi
n-

2-
yl

)p
he

ny
l]a

ce
to

ni
tr

il,
CA

S-
N

um
m

er
10

18
31

-3
7-

2
V

er
w

an
dt

e
V

er
un

re
in

ig
un

ge
n:

A
bb

au
pr

od
uk

t(
R0

64
31

8)
:≤

0,
2

%
So

ns
tig

e
ve

rw
an

dt
e

V
er

un
re

in
ig

un
ge

n
(R

06
68

91
,R

06
68

96
,R

06
86

10
,

R0
70

15
6,

R0
68

58
4,

R0
70

01
6)

:j
e

≤
0,

5
%

V
er

un
re

in
ig

un
ge

n
in

sg
es

am
t:

≤
1,

5
%

Ju
ng

he
nn

en
16

W
oc

he
n

1
1

—
30

.9
.2

00
0

(3 )



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften17. 11. 1999 L 296/11
N

am
e

un
d

Z
ul

as
su

ng
sn

um
m

er
M

in
de

st
ge

ha
lt

H
öc

hs
tg

eh
al

t

Z
ul

as
su

ng
s-

nu
m

m
er

de
s

Z
us

at
zs

to
ffs

de
r

fü
r

da
s

In
ve

rk
eh

rb
rin

ge
n

de
s

Z
us

at
zs

to
ffs

ve
ra

nt
w

or
tli

ch
en

Pe
rs

on

Z
us

at
zs

to
ff

(H
an

de
ls

be
ze

ic
hn

un
g)

Z
us

am
m

en
se

tz
un

g,
ch

em
is

ch
e

Be
ze

ic
hn

un
g,

Be
sc

hr
ei

bu
ng

Ti
er

ar
to

de
r

Ti
er

ka
te

go
rie

H
öc

hs
ta

lte
r

m
g

W
irk

st
of

f/k
g

A
lle

in
fu

tte
rm

itt
el

So
ns

tig
e

Be
st

im
m

un
ge

n
G

el
tu

ng
sd

au
er

de
r

Z
ul

as
su

ng

28
Ro

ch
e

V
ita

m
in

s
Eu

ro
pe

Lt
d

M
ad

ur
am

ic
in

-
A

m
m

on
iu

m
-A

lp
ha

1
g/

10
0

g
(C

yg
ro

1
%

)

Z
us

am
m

en
se

tz
un

g
de

s
Z

us
at

zs
to

ff
s:

M
ad

ur
am

ic
in

-A
m

m
on

iu
m

-A
lp

ha
:1

g/
10

0
g

Be
nz

yl
al

ko
ho

l:
5

g/
10

0
g

M
ai

sk
ol

be
ng

rie
ß

q.
s.

10
0

g

W
ir

ks
to

ff
:

M
ad

ur
am

ic
in

-A
m

m
on

iu
m

-A
lp

ha
,

C 47
H

83
O

17
N

,
CA

S-
N

um
m

er
:8

48
78

-6
1-

5,
M

on
oc

ar
bo

xy
ls

äu
re

-P
ol

ye
th

er
-A

m
m

on
i-

um
sa

lz
au

s
A

ct
in

om
ad

ur
a

yu
m

ae
ns

e
(A

TC
C

31
58

5)
(N

RR
L

12
51

5)
V

er
w

an
dt

e
V

er
un

re
in

ig
un

ge
n:

M
ad

ur
am

ic
in

-A
m

m
on

iu
m

-B
et

a:
<

10
%

Tr
ut

hü
hn

er
16

W
oc

he
n

5
5

Ve
ra

br
ei

ch
un

g
nu

r
bi

s
hö

ch
st

en
s

fü
nf

Ta
ge

vo
r

de
r

Sc
hl

ac
ht

un
g

zu
lä

ss
ig

.
A

ng
ab

e
in

de
r

G
eb

ra
uc

hs
-

an
w

ei
su

ng
:

„G
ef

äh
rli

ch
fü

r
Eq

ui
de

n“
„D

ie
se

s
Fu

tte
rm

itt
el

en
th

äl
t

ei
ne

n
Zu

sa
tz

st
of

f
au

s
de

r
G

ru
pp

e
de

r
Io

no
ph

or
en

;
gl

ei
ch

ze
iti

ge
Ve

ra
br

ei
ch

un
g

be
st

im
m

te
r

Ti
er

ar
zn

ei
m

itt
el

(z
.B

.
Ti

am
ul

in
)

ka
nn

ko
n-

tra
in

di
zi

er
t

se
in

“

30
.9

.2
00

0
(2 )

(1 )
Er

st
zu

la
ss

un
g:

Ri
ch

tli
ni

e
96

/7
/E

G
de

r
Ko

m
m

is
si

on
(A

Bl
.

L
51

vo
m

1.
3.

19
96

,
S.

45
).

(2 )
Er

st
zu

la
ss

un
g:

Ri
ch

tli
ni

e
96

/6
6/

EG
de

r
Ko

m
m

is
si

on
(A

Bl
.

L
27

2
vo

m
25

.1
0.

19
96

,
S.

32
).

(3 )
Er

st
zu

la
ss

un
g:

Ri
ch

tli
ni

e
97

/7
2/

EG
de

r
Ko

m
m

is
si

on
(A

Bl
.

L
35

1
vo

m
23

.1
2.

19
97

,
S.

55
).



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 17. 11. 1999L 296/12

VERORDNUNG (EG) Nr. 2431/1999 DER KOMMISSION
vom 16. November 1999

zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 2079/1999 und zur Erhöhung der Dauerausschreibung zur
Ausfuhr von im Besitz der deutschen Interventionsstelle befindlichem Roggen auf 999 520 Tonnen

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 1766/92 des Rates vom
30. Juni 1992 über die gemeinsame Marktorganisation für
Getreide (1), zuletzt geändert durch die Verordnung (EG) Nr.
1253/1999 (2), insbesondere auf Artikel 5,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Die Verordnung (EWG) Nr. 2131/93 der Kommis-
sion (3), zuletzt geändert durch die Verordnung (EG) Nr.
39/1999 (4), legt die Verfahren und Bedingungen für die
Abgabe des Getreides fest, das sich im Besitz der Inter-
ventionsstellen befindet.

(2) Mit der Verordnung (EG) Nr. 2079/1999 der Kommis-
sion (5) wurde eine Dauerausschreibung zur Ausfuhr von
499 725 Tonnen Roggen im Besitz der deutschen Inter-
ventionsstelle eröffnet. Deutschland hat die Kommission
von der Absicht seiner Interventionsstelle unterrichtet,
die zur Ausfuhr ausgeschriebene Menge um 499 795
Tonnen zu erhöhen. Die gesamte im Besitz der deut-
schen Interventionsstelle befindliche und auf Dauer zur
Ausfuhr ausgeschriebene Menge Roggen ist auf 999 520
Tonnen zu erhöhen.

(3) In Anbetracht der Erhöhung der ausgeschriebenen
Menge erscheint es erforderlich, an der Liste der Lager-
orte, Gebiete und eingelagerten Mengen Änderungen

vorzunehmen. Deshalb ist insbesondere der Anhang I
der Verordnung (EG) Nr. 2079/1999 zu ändern.

(4) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Verwaltungsaus-
schusses für Getreide —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die Verordnung (EG) Nr. 2079/1999 wird wie folgt geändert:

1. Artikel 2 erhält folgende Fassung:

„Artikel 2

(1) Die Ausschreibung betrifft eine Höchstmenge von
999 520 Tonnen Roggen, die nach allen Drittländern ausge-
führt werden kann.

(2) Die Gebiete, in denen die 999 520 Tonnen Roggen
lagern, sind in Anhang I angegeben.“

2. Anhang I wird durch den Anhang der vorliegenden Verord-
nung ersetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag ihrer Veröffentlichung im Amts-
blatt der Europäischen Gemeinschaften in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 16. November 1999

Für die Kommission

Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission

(1) ABl. L 181 vom 1.7.1992, S. 21.
(2) ABl. L 160 vom 26.6.1999, S. 18.
(3) ABl. L 191 vom 31.7.1993, S. 76.
(4) ABl. L 5 vom 9.1.1999, S. 64.
(5) ABl. L 256 vom 1.10.1999, S. 39.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften17. 11. 1999 L 296/13

ANHANG

„ANHANG I

(in Tonnen)

Lagerort Menge

Schleswig-Holstein/Hamburg/Niedersachsen/
Bremen/Nordrhein-Westfalen 161 206
Hessen/Rheinland-Pfalz/Baden-Württemberg/
Saarland/Bayern 8 032
Berlin/Brandenburg/Mecklenburg-Vorpommern 603 303
Sachsen/Sachsen-Anhalt/Thüringen 226 979“



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 17. 11. 1999L 296/14

VERORDNUNG (EG) Nr. 2432/1999 DER KOMMISSION
vom 16. November 1999

zur Festsetzung der Mindestverkaufspreise für Rindfleisch für den Verkauf im Rahmen der vierten
Ausschreibung nach der Verordnung (EG) Nr. 2009/1999

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 805/68 des Rates vom
27. Juni 1968 über die gemeinsame Marktorganisation für
Rindfleisch (1), zuletzt geändert durch die Verordnung (EG) Nr.
1633/98 (2), insbesondere auf Artikel 7 Absatz 3,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Durch die Verordnung (EG) Nr. 2009/1999 der
Kommission (3) sind bestimmte Mengen Rindfleisch
ausgeschrieben worden.

(2) Nach Artikel 9 der Verordnung (EWG) Nr. 2173/79 der
Kommission (4), zuletzt geändert durch die Verordnung
(EG) Nr. 2417/95 (5), müssen die Mindestverkaufspreise

für das ausgeschriebene Fleisch aufgrund der eingegan-
genen Angebote festgesetzt werden.

(3) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Verwaltungsaus-
schusses für Rindfleisch —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die Mindestverkaufspreise für Rindfleisch für die Ausschrei-
bung gemäß der Verordnung (EG) Nr. 2009/1999, deren Frist
für die Einreichung der Angebote am 8. November 1999 abge-
laufen ist, werden im Anhang zu dieser Verordnung festgesetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 17. November 1999 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 16. November 1999

Für die Kommission

Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission

(1) ABl. L 148 vom 28.6.1968, S. 24.
(2) ABl. L 210 vom 28.7.1998, S. 17.
(3) ABl. L 248 vom 21.9.1999, S. 15.
(4) ABl. L 251 vom 5.10.1979, S. 12.
(5) ABl. L 248 vom 14.10.1995, S. 39.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften17. 11. 1999 L 296/15

ANEXO — BILAG — ANHANG — ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ — ANNEX — ANNEXE — ALLEGATO — BĲLAGE — ANEXO —
LIITE — BILAGA

Estado miembro

Medlemsstat

Mitgliedstaat

Κράτος µέλος

Member State

État membre

Stato membro

Lidstaat

Estado-Membro

Jäsenvaltio

Medlemsstat

Productos (1)

Produkter (1)

Erzeugnisse (1)

Προϊόντα (1)

Products (1)

Produits (1)

Prodotti (1)

Producten (1)

Produtos (1)

Tuotteet (1)

Produkter (1)

Precio mínimo
expresado en euros por tonelada

Mindstepriser
i EUR/ton

Mindestpreise
ausgedrückt in EUR/Tonne

Ελάχιστες πωλήσεις εκφραζόµενες
σε Ευρώ ανά τόνο
Minimum prices

expressed in EUR per tonne
Prix minimaux

exprimés en euros par tonne
Prezzi minimi

espressi in euro per tonnellata
Minimumprijzen

uitgedrukt in euro per ton
Preço mínimo

expresso em euros por tonelada
Vähimmäishinnat

euroina tonnia kohden ilmaistuna
Minimipriser
i euro per ton

Carne con hueso — Kød, ikke udbenet — Fleisch mit Knochen — Κρέατα µε κόκαλα — Bone-in beef — Viande
avec os — Carni non disossate — Vlees met been — Carne com osso — Luullinen naudanliha — Kött med ben

DEUTSCHLAND Vorder- und Hinterviertel, „compensés“ 435

Vorderviertel 405

Hinterviertel 461

FRANCE Quartiers compensés —

Quartiers avant —

Quartiers arrière —

(1) Véanse los anexos V y VII del Reglamento (CEE) no 2456/93 de la Comisión (DO L 225 de 4.9.1993, p. 4), cuya última modificación la
constituye el Reglamento (CE) no 2812/98 (DO L 349 de 24.12.1998, p. 47).

(1) Se bilag V og VII til Kommissionens forordning (EØF) nr. 2456/93 (EFT L 225 af 4.9.1993, s. 4), senest ændret ved forordning (EF) nr.
2812/98 (EFT L 349 af 24.12.1998, s. 47).

(1) Vgl. Anhänge V und VII der Verordnung (EWG) Nr. 2456/93 der Kommission (ABl. L 225 vom 4.9.1993, S. 4), zuletzt geändert durch
die Verordnung (EG) Nr. 2812/98 (ABl. L 349 vom 24.12.1998, S. 47).

(1) Βλέπε παραρτήµατα V και VII του κανονισµού (ΕΟΚ) αριθ. 2456/93 της Επιτροπής (ΕΕ L 225 της 4.9.1993, σ. 4), όπως τροποποιήθηκε
τελευταία από τον κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 2812/98 (ΕΕ L 349 της 24.12.1998, σ. 47).

(1) See Annexes V and VII to Commission Regulation (EEC) No 2456/93 (OJ L 225, 4.9.1993, p. 4), as last amended by Regulation (EC) No
2812/98 (OJ L 349, 24.12.1998, p. 47).

(1) Voir annexes V et VII du règlement (CEE) no 2456/93 de la Commission (JO L 225 du 4.9.1993, p. 4). Règlement modifié en dernier lieu
par le règlement (CE) no 2812/98 (JO L 349 du 24.12.1998, p. 47).

(1) Cfr. allegati V e VII del regolamento (CEE) n. 2456/93 della Commissione (GU L 225 del 4.9.1993, pag. 4), modificato da ultimo dal
regolamento (CE) n. 2812/98 (GU L 349 del 24.12.1998, pag. 47).

(1) Zie de bĳlagen V en VII bĳ Verordening (EEG) nr. 2456/93 van de Commissie (PB L 225 van 4.9.1993, blz. 4), laatstelĳk gewĳzigd bĳ
Verordening (EG) nr. 2812/98 (PB L 349 van 24.12.1998, blz. 47).

(1) Ver anexos V e VII do Regulamento (CEE) n.o 2456/93 da Comissão (JO L 225 de 4.9.1993, p. 4). Regulamento com a última redacção
que lhe foi dada pelo Regulamento (CE) n.o 2812/98 (JO L 349 de 24.12.1998, p. 47).

(1) Katso komission asetuksen (ETY) N:o 2456/93 (EYVL L 225, 4.9.1993, s. 4), sellaisena kuin se on viimeksi muutettuna asetuksella (EY)
N:o 2812/98 (EYVL L 349, 24.12.1998, s. 47) liitteet V ja VII.

(1) Se bilagorna V och VII i kommissionens förordning (EEG) nr 2456/93 (EGT L 225, 4.9.1993, s. 4), senast ändrad genom förordning (EG)
nr 2812/98 (EGT L 349, 24.12.1998, s. 47).



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 17. 11. 1999L 296/16

VERORDNUNG (EG) Nr. 2433/1999 DER KOMMISSION
vom 16. November 1999

zur Festsetzung der Mindestverkaufspreise für Rindfleisch für den Verkauf im Rahmen der
Ausschreibung nach der Verordnung (EG) Nr. 2346/1999

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 805/68 des Rates vom
27. Juni 1968 über die gemeinsame Marktorganisation für
Rindfleisch (1), zuletzt geändert durch die Verordnung (EG) Nr.
1633/98 (2), insbesondere auf Artikel 7 Absatz 3,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Durch die Verordnung (EG) Nr. 2346/1999 der
Kommission (3) sind bestimmte Mengen Rindfleisch
ausgeschrieben worden.

(2) Nach Artikel 9 der Verordnung (EWG) Nr. 2173/79 der
Kommission (4), zuletzt geändert durch die Verordnung
(EG) Nr. 2417/95 (5), müssen die Mindestverkaufspreise

für das ausgeschriebene Fleisch aufgrund der eingegan-
genen Angebote festgesetzt werden.

(3) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Verwaltungsaus-
schusses für Rindfleisch —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die Mindestverkaufspreise für Rindfleisch für die Ausschrei-
bung gemäß der Verordnung (EG) Nr. 2346/1999, deren Frist
für die Einreichung der Angebote am 8. November 1999 abge-
laufen ist, werden im Anhang zu dieser Verordnung festgesetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 17. November 1999 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 16. November 1999

Für die Kommission

Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission

(1) ABl. L 148 vom 28.6.1968, S. 24.
(2) ABl. L 210 vom 28.7.1998, S. 17.
(3) ABl. L 281 vom 4.11.1999, S. 60.
(4) ABl. L 251 vom 5.10.1979, S. 12.
(5) ABl. L 248 vom 14.10.1995, S. 39.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften17. 11. 1999 L 296/17

ANEXO — BILAG — ANHANG — ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ — ANNEX — ANNEXE — ALLEGATO — BĲLAGE — ANEXO —
LIITE — BILAGA

Estado miembro

Medlemsstat

Mitgliedstaat

Κράτος µέλος

Member State

État membre

Stato membro

Lidstaat

Estado-Membro

Jäsenvaltio

Medlemsstat

Productos (1)

Produkter (1)

Erzeugnisse (1)

Προϊόντα (1)

Products (1)

Produits (1)

Prodotti (1)

Producten (1)

Produtos (1)

Tuotteet (1)

Produkter (1)

Precio mínimo
expresado en euros por tonelada

Mindstepriser
i EUR/ton

Mindestpreise
ausgedrückt in EUR/Tonne

Ελάχιστες πωλήσεις εκφραζόµενες
σε Ευρώ ανά τόνο
Minimum prices

expressed in EUR per tonne
Prix minimaux

exprimés en euros par tonne
Prezzi minimi

espressi in euro per tonnellata
Minimumprijzen

uitgedrukt in euro per ton
Preço mínimo

expresso em euros por tonelada
Vähimmäishinnat

euroina tonnia kohden ilmaistuna
Minimipriser
i euro per ton

a) Carne con hueso — Kød, ikke udbenet — Fleisch mit Knochen — Κρέατα µε κόκαλα — Bone-in beef —
Viande avec os — Carni non disossate — Vlees met been — Carne com osso — Luullinen naudanliha — Kött
med ben

DEUTSCHLAND — Hinterviertel 1 603
— Vorderviertel 903

FRANCE — Quartiers avant 903
— Quartiers arrière 1 591

b) Carne deshuesada — Udbenet kød — Fleisch ohne Knochen — Κρέατα χωρίς κόκαλα — Boneless beef —
Viande désossée — Carni senza osso — Vlees zonder been — Carne desossada — Luuton naudanliha —
Benfritt kött

UNITED KINGDOM — Intervention fillet (INT 15) 14 001

— Intervention striploin (INT 17) 6 200

— Intervention rump (INT 16) 3 678

— Intervention silverside (INT 14) —

— Intervention flank (INT 18) 1 251

— Intervention forerib (INT 19) —

— Intervention shoulder (INT 22) 1 595

— Intervention brisket (INT 23) 1 251

— Intervention shin (INT 21) 1 572

— Intervention forequarter (INT 24) 1 611



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 17. 11. 1999L 296/18

(1) Véanse los anexos V y VII del Reglamento (CEE) no 2456/93 de la Comisión (DO L 225 de 4.9.1993, p. 4), cuya última modificación la
constituye el Reglamento (CE) no 2812/98 (DO L 349 de 24.12.1998, p. 47).

(1) Se bilag V og VII til Kommissionens forordning (EØF) nr. 2456/93 (EFT L 225 af 4.9.1993, s. 4), senest ændret ved forordning (EF) nr.
2812/98 (EFT L 349 af 24.12.1998, s. 47).

(1) Vgl. Anhänge V und VII der Verordnung (EWG) Nr. 2456/93 der Kommission (ABl. L 225 vom 4.9.1993, S. 4), zuletzt geändert durch
die Verordnung (EG) Nr. 2812/98 (ABl. L 349 vom 24.12.1998, S. 47).

(1) Βλέπε παραρτήµατα V και VII του κανονισµού (ΕΟΚ) αριθ. 2456/93 της Επιτροπής (ΕΕ L 225 της 4.9.1993, σ. 4), όπως τροποποιήθηκε
τελευταία από τον κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 2812/98 (ΕΕ L 349 της 24.12.1998, σ. 47).

(1) See Annexes V and VII to Commission Regulation (EEC) No 2456/93 (OJ L 225, 4.9.1993, p. 4), as last amended by Regulation (EC) No
2812/98 (OJ L 349, 24.12.1998, p. 47).

(1) Voir annexes V et VII du règlement (CEE) no 2456/93 de la Commission (JO L 225 du 4.9.1993, p. 4). Règlement modifié en dernier lieu
par le règlement (CE) no 2812/98 (JO L 349 du 24.12.1998, p. 47).

(1) Cfr. allegati V e VII del regolamento (CEE) n. 2456/93 della Commissione (GU L 225 del 4.9.1993, pag. 4), modificato da ultimo dal
regolamento (CE) n. 2812/98 (GU L 349 del 24.12.1998, pag. 47).

(1) Zie de bĳlagen V en VII bĳ Verordening (EEG) nr. 2456/93 van de Commissie (PB L 225 van 4.9.1993, blz. 4), laatstelĳk gewĳzigd bĳ
Verordening (EG) nr. 2812/98 (PB L 349 van 24.12.1998, blz. 47).

(1) Ver anexos V e VII do Regulamento (CEE) n.o 2456/93 da Comissão (JO L 225 de 4.9.1993, p. 4). Regulamento com a última redacção
que lhe foi dada pelo Regulamento (CE) n.o 2812/98 (JO L 349 de 24.12.1998, p. 47).

(1) Katso komission asetuksen (ETY) N:o 2456/93 (EYVL L 225, 4.9.1993, s. 4), sellaisena kuin se on viimeksi muutettuna asetuksella (EY)
N:o 2812/98 (EYVL L 349, 24.12.1998, s. 47) liitteet V ja VII.

(1) Se bilagorna V och VII i kommissionens förordning (EEG) nr 2456/93 (EGT L 225, 4.9.1993, s. 4), senast ändrad genom förordning (EG)
nr 2812/98 (EGT L 349, 24.12.1998, s. 47).



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften17. 11. 1999 L 296/19

VERORDNUNG (EG) Nr. 2434/1999 DER KOMMISSION
vom 16. November 1999

zur Änderung der im Zuckersektor für bestimmte Erzeugnisse geltenden repräsentativen Preise
und zusätzlichen Einfuhrzölle

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 2038/1999 des Rates
vom 13. September 1999 über die gemeinsame Marktorgani-
sation für Zucker (1),

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1423/95 der Kommission
vom 23. Juni 1995 mit Durchführungsbestimmungen zur
Einfuhr von Erzeugnissen des Zuckersektors außer Melasse (2),
zuletzt geändert durch die Verordnung (EG) Nr. 624/98 (3),
insbesondere auf Artikel 1 Absatz 2 zweiter Unterabsatz und
Artikel 3 Absatz 1,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Die bei der Einfuhr von Weißzucker, Rohzucker und
bestimmtem Sirup zu berücksichtigenden repräsenta-
tiven Preise und zusätzlichen Einfuhrzölle wurden durch
die Verordnung (EG) Nr. 1441/1999 der Kommission (4),

zuletzt geändert durch die Verordnung (EG) Nr. 2261/
1999 (5), festgesetzt.

(2) Die Anwendung der mit der Verordnung (EG) Nr. 1423/
95 erlassenen Festsetzungsbestimmungen auf die
Angaben, die der Kommission vorliegen, hat die Ände-
rung der geltenden Beträge gemäß dem Anhang zur
vorliegenden Verordnung zur Folge —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die bei der Einfuhr der in Artikel 1 der Verordnung (EG) Nr.
1423/95 genannten Erzeugnisse anzuwendenden repräsenta-
tiven Preise und zusätzlichen Zölle sind im Anhang festgesetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 17. November 1999 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 16. November 1999

Für die Kommission

Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission

(1) ABl. L 252 vom 25.9.1999, S. 1.
(2) ABl. L 141 vom 24.6.1995, S. 16.
(3) ABl. L 85 vom 20.3.1998, S. 5.
(4) ABl. L 166 vom 1.7.1999, S. 77. (5) ABl. L 276 vom 27.10.1999, S. 5.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 17. 11. 1999L 296/20

ANHANG

zu der Verordnung der Kommission vom 16. November 1999 zur Änderung der bei der Einfuhr von Weiß-
zucker, Rohzucker und der Erzeugnisse des KN-Codes 1702 90 99 anwendbaren repräsentativen Preise und

zusätzlichen Zölle

(in EUR)

KN-Code
Repräsentativer Preis

je 100 kg
Eigengewicht

Zusätzlicher Zoll je
100 kg

Eigengewicht

1701 11 10 (1) 17,25 7,68
1701 11 90 (1) 17,25 13,87
1701 12 10 (1) 17,25 7,49
1701 12 90 (1) 17,25 13,35
1701 91 00 (2) 16,28 19,01
1701 99 10 (2) 16,28 13,56
1701 99 90 (2) 16,28 13,56
1702 90 99 (3) 0,16 0,48

(1) Festsetzung für die Standardqualität gemäß Artikel 1 der geänderten Verordnung (EWG) Nr. 431/68 des Rates (ABl. L 89 vom 10.4.1968,
S. 3).

(2) Festsetzung für die Standardqualität gemäß Artikel 1 der Verordnung (EWG) Nr. 793/72 des Rates (ABl. L 94 vom 21.4.1972, S. 1).

(3) Festsetzung pro 1 % Saccharosegehalt.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften17. 11. 1999 L 296/21

II

(Nicht veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte)

RAT

BESCHLUSS DES RATES
vom 8. November 1999

zur Ernennung von acht schwedischen Mitgliedern und stellvertretenden Mitgliedern des
Ausschusses der Regionen

(1999/734/EG)

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft, insbesondere auf Artikel 263,

gestützt auf den Beschluß des Rates vom 26. Januar 1998 (1)
zur Ernennung der Mitglieder und der stellvertretenden
Mitglieder des Ausschusses der Regionen,

in der Erwägung, daß durch das Ausscheiden der Mitglieder
Frau Eva-Lisa Birath-Lindvall, Frau Christina Tallberg, Frau
Margot Wilkström, Herrn Göran Färm und Herrn Bernth
Johnson sowie der stellvertretenden Mitglieder Frau Ann
Beskow, Frau Ulla Olander, Frau Ulla Norgren, Herrn Åke
Bengtsson, Herrn Lars Bjurström, Herrn Arne Johnsson und
Herrn Siwert Nordwall, das dem Rat am 8. Juli, 5., 14. und 15.
Oktober 1999 zur Kenntnis gebracht wurde, vier Sitze von
Mitgliedern und vier Sitze von stellvertretenden Mitgliedern des
Ausschusses frei geworden sind,

auf Vorschlag der schwedischen Regierung —

BESCHLIESST:

Einziger Artikel

Ernannt werden
1. Frau Ann Beskow, Frau Anneli Stark, Herrn Uno Aldegren,

Herrn Rune Hjälm und Herrn Aldo Iskra als Nachfolger(in)
von Frau Eva-Lisa Birath-Lindvall, Frau Christina Tallberg,

Frau Margot Wikström, Herrn Göran Färm und Herrn
Bernth Johnson zu Mitgliedern des Ausschusses der
Regionen;

2. Frau Lena Celion, Frau Lisbeth Rydefjärd, Frau Christina
Tallberg, Herrn Bernth Johnson, Herrn Hans Klintbom,
Herrn Jens Nilsson und Herrn Malin Risberg als Nach-
folger(in) von Frau Ann Beskow, Frau Ulla Olander, Frau
Ulla Norgren, Herrn Åke Bengtsson, Herrn Lars Bjurström,
Herrn Arne Jonsson und Herrn Siwert Nordwall zu stellver-
tretenden Mitgliedern des Ausschusses der Regionen

für deren verbleibende Amtszeit, d. h. bis zum 25. Januar
2002.

Geschehen zu Brüssel am 8. November 1999.

Im Namen des Rates

Der Präsident

S. NIINISTÖ

(1) ABl. L 28 vom 4.2.1998, S. 19.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 17. 11. 1999L 296/22

BESCHLUSS DES RATES
vom 8. November 1999

zur Ernennung eines italienischen Mitglieds des Ausschusses der Regionen

(1999/735/EG)

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen Gemeinschaft, insbesondere auf Artikel 263,

gestützt auf den Beschluß des Rates vom 26. Januar 1998 (1) zur Ernennung der Mitglieder und der
stellvertretenden Mitglieder des Ausschusses der Regionen,

in der Erwägung, daß durch das Ausscheiden des Mitglieds Herrn Antonio La Forgia, das dem Rat am 25.
Mai 1999 zur Kenntnis gebracht wurde, der Sitz eines Mitglieds des Ausschusses frei geworden ist,

auf Vorschlag der italienischen Regierung —

BESCHLIESST:

Einziger Artikel

Vasco Errani wird als Nachfolger von Herrn Antonio La Forgia für dessen verbleibende Amtszeit, d. h. bis
zum 25. Januar 2002, zum Mitglied des Ausschusses der Regionen ernannt.

Geschehen zu Brüssel am 8. November 1999.

Im Namen des Rates

Der Präsident

S. NIINISTÖ

(1) ABl. L 28 vom 4.2.1998, S. 19.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften17. 11. 1999 L 296/23

BESCHLUSS DES RATES
vom 8. November 1999

zur Ernennung eines britischen Mitglieds des Ausschusses der Regionen

(1999/736/EG)

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen Gemeinschaft, insbesondere auf Artikel 263,

gestützt auf den Beschluß des Rates vom 26. Januar 1998 (1) zur Ernennung der Mitglieder und der
stellvertretenden Mitglieder des Ausschusses der Regionen,

in der Erwägung, daß durch das Ausscheiden des Mitglieds Herrn Ian Hughton, das dem Rat am 12. Januar
1999 zur Kenntnis gebracht wurde, der Sitz eines Mitglieds des Ausschusses frei geworden ist,

auf Vorschlag der britischen Regierung —

BESCHLIESST:

Einziger Artikel

Herr Keith Brown wird als Nachfolger von Herrn Ian Hughton für dessen verbleibende Amtszeit, d. h. bis
zum 25. Januar 2002, zum Mitglied des Ausschusses der Regionen ernannt.

Geschehen zu Brüssel am 8. November 1999.

Im Namen des Rates

Der Präsident

S. NIINISTÖ

(1) ABl. L 28 vom 4.2.1998, S. 19.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 17. 11. 1999L 296/24

BESCHLUSS DES RATES
vom 8. November 1999

zur Ernennung von Mitgliedern und stellvertretenden Mitgliedern Spaniens im Ausschuß der
Regionen

(1999/737/EG)

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft, insbesondere auf Artikel 263,

gestützt auf den Beschluß des Rates vom 26. Januar 1998 (1)
zur Ernennung der Mitglieder und der stellvertretenden
Mitglieder des Ausschusses der Regionen,

in der Erwägung, daß durch das Ausscheiden der Mitglieder
Herrn Santiago Lanzuela Marina und Herrn Jaume Matas i
Palou, sowie der stellvertretenden Mitglieder Frau María Rosa
Estaras Farragut, Frau Ana Gómez Gómez und Herrn Emilio del
Valle Rodríguez, das dem Rat am 1. bzw. 18. Oktober 1999
zur Kenntnis gebracht wurde, Sitze von Mitgliedern und stell-
vertretenden Mitgliedern des Ausschusses frei geworden sind,

auf Vorschlag der spanischen Regierung —

BESCHLIESST:

Einziger Artikel

(1) Ernannt werden zu Mitgliedern des Ausschusses der
Regionen Herr Francesc Antich i Oliver und Herr Marcelino
Iglesias Ricoui als Nachfolger der ausscheidenden Mitglieder

Herr Jaume Matas i Palou und Herr Santiago Lanzuela Marina,
für deren verbleibende Amtszeit, d. h. bis zum 25. Januar
2002.

(2) Ernannt werden zu stellvertretenden Mitgliedern des
Ausschusses der Regionen Herr Antonio Garcías i Coll, Herr
Joaquín Rivas Rubiales und Herr Juan José Fernández Gómez
als Nachfolger der ausscheidenden stellvertretenden Mitglieder
Frau María Rosa Estaras Farragut, Frau Ana Gómez Gómez und
Herr Emilio del Valle Rodriguez für deren verbleibende Amts-
zeit, d. h. bis zum 25. Januar 2002.

Geschehen zu Brüssel am 8. November 1999.

Im Namen des Rates

Der Präsident

S. NIINISTÖ

(1) ABl. L 28 vom 4.2.1998, S. 19.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften17. 11. 1999 L 296/25

EUROPÄISCHE STIFTUNG ZUR VERBESSERUNG DER
LEBENS- UND ARBEITSBEDINGUNGEN

BESCHLUSS DES VERWALTUNGSRATES DER EUROPÄISCHEN STIFTUNG ZUR VERBESSE-
RUNG DER LEBENS- UND ARBEITSBEDINGUNGEN

vom 21. November 1997
über einen Verhaltenskodex für den Zugang der Öffentlichkeit zu Dokumenten der Europäischen

Stiftung zur Verbesserung der Lebens- und Arbeitsbedingungen

(1999/738/EG)

DER VERWALTUNGSRAT DER EUROPÄISCHEN STIFTUNG ZUR VERBESSERUNG DER LEBENS- UND ARBEITSBEDIN-
GUNGEN —

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 1365/75 des Rates vom 26. Mai 1975 über die Gründung einer
Europäischen Stiftung zur Verbesserung der Lebens- und Arbeitsbedingungen (1) und die Ergänzung durch
die Verordnung (EWG) Nr. 1947/93 (2),

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 1417/76 des Rates vom 1. Juni 1976 betreffend Finanzvorschriften
für die Europäische Stiftung zur Verbesserung der Lebens- und Arbeitsbedingungen (3) und die Ergänzung
durch die Verordnung (EWG) Nr. 1949/93 (4),

gestützt auf einen Beschluß der Europäischen Kommission vom 8. Februar 1994 über den Zugang der
Öffentlichkeit zu Dokumenten der Kommission —

HAT BESCHLOSSEN, folgenden Verhaltenskodex für den Zugang der Öffentlichkeit zu Dokumenten der
Stiftung anzunehmen:

Allgemeiner Grundsatz

Die Öffentlichkeit erhält möglichst umfassenden Zugang zu den Dokumenten der Stiftung.

Der Ausdruck „Dokument“ bezeichnet unabhängig vom Datenträger jedes im Besitz der Stiftung befindli-
ches Schriftstück mit bereits vorhandenen Informationen.

Bearbeitung der Erstanträge

Der Antrag auf Zugang zu einem Dokument ist schriftlich einzureichen und hinreichend präzise zu
formulieren; er muß insbesondere Angaben enthalten, aufgrund deren das betreffende Dokument bzw. die
betreffenden Dokumente ermittelt werden können. Gegebenenfalls wird der Antragsteller von der Stiftung
ersucht, seinen Antrag zu präzisieren.

Ist der Urheber des Dokuments, das sich im Besitz der Stiftung befindet, eine natürliche oder juristische
Person, ein Mitgliedstaat, ein anderes Gemeinschaftsorgan oder eine andere Gemeinschaftsinstitution oder
eine sonstige einzelstaatliche oder internationale Organisation, so ist der Antrag direkt an den Urheber des
Dokuments zu richten.

Die Stiftung führt im Benehmen mit den Antragstellern eine angemessene Lösung herbei, um Mehrfachan-
trägen und/oder Anträgen, die umfangreiche Dokumente betreffen, stattzugeben.

Der Zugang zu den Dokumenten wird gewährt durch Genehmigung der persönlichen Einsichtnahme oder
durch Bereitstellung einer Kopie auf Kosten des Antragstellers.

Für die Bereitstellung eines Dokuments auf Papier von über 30 Blättern kann eine Gebühr von 10 ECU
zuzüglich 0,036 ECU pro Blatt erhoben werden. Die Gebühren für andere Informationsträger werden von
Fall zu Fall festgelegt, dürfen jedoch einen zumutbaren Betrag nicht überschreiten.

Die Stiftung kann vorsehen, daß die Person, die Zugang zu einem Dokument erhält, dieses nicht ohne ihre
vorherige Genehmigung zu gewerblichen Zwecken vervielfältigen oder durch Direktverkauf in Umlauf
bringen darf.

(1) ABl. L 139 vom 30.5.1975, S. 1.
(2) ABl. L 181 vom 23.7.1993, S. 13.
(3) ABl. L 164 vom 24.6.1976, S. 16.
(4) ABl. L 181 vom 23.7.1993, S. 26.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 17. 11. 1999L 296/26

Die Stiftung teilt dem Antragsteller innerhalb einer Frist von einem Monat schriftlich mit, ob seinem Antrag
stattgegeben wird oder ob sie die Absicht hat, den Antrag abzulehnen. Ergeht innerhalb des auf die
Einreichung des Antrags folgenden Monats keine Antwort, so gilt der Antrag als abgelehnt.

Bearbeitung der Zweitanträge

Lehnt die Stiftung den Antrag ab, so setzt sie den Antragsteller davon in Kenntnis und weist ihn darauf hin,
daß er die Stiftung binnen eines Monats durch Einreichung eines Zweitantrags um Überprüfung dieses
Standpunkts ersuchen kann und daß anderenfalls davon ausgegangen wird, daß er seinen Erstantrag
zurückgezogen hat.

Beschließt die Stiftung, den Zugang zu einem Dokument nach einem Zweitantrag zu verweigern, so ist
dieser Beschluß, der binnen eines Monats nach Einreichung des Zweitantrags ergehen muß, dem Antrag-
steller so bald wie möglich schriftlich mitzuteilen. Ergeht innerhalb des auf die Einreichung des Zweitan-
trages folgenden Monats keine Antwort, so gilt der Antrag als abgelehnt. Der Beschluß ist ordnungsgemäß
zu begründen und muß eine Angabe der möglichen Rechtsmittel enthalten. Klageerhebung bzw.
Beschwerde beim Bürgerbeauftragten gemäß Artikel 173 bzw. 138e des Vertrages zur Gründung der
Europäischen Gemeinschaft.

Ausnahmen

Die Stiftung verweigert den Zugang zu Dokumenten, wenn sich durch deren Verbreitung eine Beeinträchti-
gung ergeben könnte in bezug auf
— den Schutz des öffentlichen Interesses (öffentliche Sicherheit, internationale Beziehungen, Währungssta-

bilität, Rechtspflege, Inspektionstätigkeiten);
— den Schutz des einzelnen und der Privatsphäre;
— den Schutz des Geschäfts- und Industriegeheimnisses;
— den Schutz der finanziellen Interessen der Gemeinschaft;
— die Wahrung der Vertraulichkeit, wenn dies von der natürlichen oder juristischen Person, die die

Information zur Verfügung gestellt hat, beantragt wurde oder aufgrund der Rechtsvorschriften des
Mitgliedstaats, der die Information bereitgestellt hat, erforderlich ist.

Die Stiftung kann ferner den Zugang verweigern, um den Schutz des Interesses der Stiftung in bezug auf die
Geheimhaltung ihrer Beratungen zu gewährleisten.

Durchführung

Die Stiftung ergreift vor dem 1. April 1998 die erforderlichen Maßnahmen zur Durchführung dieser
Grundsätze.

Überprüfung

Die Stiftung verpflichtet sich, diesen Verhaltenskodex nach zweijähriger Erfahrung anhand von Berichten,
die die Generalsekretäre des Rates und der Kommission zu den Verhaltenskodizes dieser Institutionen
erstellen, zu überprüfen.

Geschehen zu Dublin am 21. November 1997.

Im Namen des Verwaltungsrates

Marjaana VALKONEN

Die Vorsitzende


	Inhalt
	Verordnung (EG) Nr. 2429/1999 der Kommission vom16. November 1999 zur Festlegung pauschaler Einfuhrwerte für dieBestimmung der im Sektor Obst und Gemüse geltendenEinfuhrpreise
	Verordnung (EG) Nr. 2430/1999 der Kommissionvom 16. November 1999 über die Bindung der Zulassung bestimmterFuttermittel-Zusatzstoffe der Gruppe Kokzidiostatika und andereArzneimittel an die für das Inverkehrbringen verantwortlichenPersonenText von Bedeutung für den EWR (1)
	Verordnung (EG) Nr. 2431/1999 der Kommission vom16. November 1999 zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 2079/1999und zur Erhöhung der Dauerausschreibung zur Ausfuhr von im Besitzder deutschen Interventionsstelle befindlichem Roggen auf 999520Tonnen
	Verordnung (EG) Nr. 2432/1999 der Kommission vom16. November 1999 zur Festsetzung der Mindestverkaufspreise fürRindfleisch für den Verkauf im Rahmen der vierten Ausschreibungnach der Verordnung (EG) Nr. 2009/1999
	Verordnung (EG) Nr. 2433/1999 der Kommission vom16. November 1999 zur Festsetzung der Mindestverkaufspreise fürRindfleisch für den Verkauf im Rahmen der Ausschreibung nach derVerordnung (EG) Nr. 2346/1999
	Verordnung (EG) Nr. 2434/1999 der Kommission vom16. November 1999 zur Änderung der im Zuckersektor für bestimmteErzeugnisse geltenden repräsentativen Preise und zusätzlichenEinfuhrzölle
	Beschluß des Rates vom 8. November 1999 zurErnennung von acht schwedischen Mitgliedern und stellvertretendenMitgliedern des Ausschusses der Regionen
	Beschluß des Rates vom 8. November 1999 zurErnennung eines italienischen Mitglieds des Ausschusses derRegionen
	Beschluß des Rates vom 8. November 1999 zurErnennung eines britischen Mitglieds des Ausschusses derRegionen
	Beschluß des Rates vom 8. November 1999 zurErnennung von Mitgliedern und stellvertretenden MitgliedernSpaniens im Ausschuß der Regionen
	Beschluß des Verwaltungsrates der EuropäischenStiftung zur Verbesserung der Lebens- und Arbeitsbedingungen vom21. November 1997 über einen Verhaltenskodex für den Zugang derÖffentlichkeit zu Dokumenten der Europäischen Stiftung zurVerbesserung der Lebens- und Arbeitsbedingungen

